ECO
Allgemeines, Faserverstärkungen aus Flachsfaser
  Faserverstärkungen aus Flachsfaser
ECO steht für das Prinzip der Nachhaltigkeit. Das Ziel
ist, mit einem intelligenten Einsatz der verfügbaren
Ressour cen einen möglichst großen Nutzen für alle
beteilig ten Glieder entlang der Wertschöpfungskette

• Hohe Schlagzähigkeit
•  Elektrisch isolierend
•  Transparent gegenüber Radio- und Magnetwellen
Vorteile Flachsfasern
satzmöglichkeiten. Und mit der Gitterverstärkung
 powerRibs™ lässt sich die Steifigkeit der Bauteile signi-
fikant verbessern.
Faserverstärkungen aus Flachsfasern
Artikel-Nr. Produktbezeichnung
Gewicht
g/m2 Webart
Schichtdicke mm Breite
cm
Packungsgröße
m2trocken im Laminat
46GF200KP ampliTex™ 5043 200 Köper 2/2 0,43 0,31 100 50; 10
46GF300KP ampliTex™ 5040 300 Köper 2/2 0,48 0,34 100 50; 10
46GF150UP ampliTex™ 5057 150 unidirektional 0,24 0,17 100 50; 10
46GF280UP ampliTex™ 5025 280 unidirektional 0,43 0,31 127 63,5; 10
46GF350BFP ampliTex™ 5008 350  +/–45° 0,54 0,39 127 63,5; 10
46RF215.14 powerRibs™ 5019 215 Gitter 14 x 14 mm 1,21  – 115 57,5; 10
46RF215.28 powerRibs™ 5020 215 Gitter 28 x 28 mm 1,66  – 115 57,5; 10
Branchen
ampliTex™ und powerRibs™ sind Produkte der Bcomp